exceto quando se tratar de recursos estaduais ou federais, que por força de lei, decreto, portaria ou normas técnica 
a vinculem a procedimentos bancários específicos. 

20. DA CLASSIFICAÇÃO DA RECEITA E DO PAGAMENTO. 

TARIFA DE SERVIÇOS 

10.1.O contratante efetuará o pagamento, conforme valor final da fase de lances, com um mínimo de R$ 61.560,00 
(Sessenta e Um Mil Quinhentos e Sessenta Reais), pela concessão da folha em um período de 05 (cinco) anos, ou 
seja, 60 (sessenta) meses, em até 15 dias após assinatura do Contrato. 

21.1. Comete infração administrativa, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021, o licitante/adjudicatário que:

[...]

As movimentações financeiras relativas ao pagamento da folha salarial do mês de outubro de 2025 totalizaram 
R$ 1.044,087,90 (Um milhão quarenta e quatro mil oitenta e sete reais e novecentas centavos) Valor Bruto, sendo 
este o valor através de pagamentos de remunerações a 342 (trezentos e quarenta e dois) servidores ativos do 
Município, com fluxo para crédito dos valores nas contas correntes dos servidores no dia anterior ao do efetivo 
pagamento. 

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 
4.1. O município de Monte das Gameleiras-RN e o Banco comprometem-se, mutuamente, a fazer os ajustes

[...]

obtidos mediante consulta efetuada a outras entidades públicas, setoriais e de classes, bem como os preços 
praticados no mercado para atividades similares, relacionamos abaixo o preço de referência considerado 
satisfatório. 

O valor Mínimo Inicial é equivalente a R$ 61.560,00 (Sessenta e Um Mil Quinhentos e Sessenta Reais), obtido 
da seguinte forma. 

Onde: 

SERVIDORES EFETIVOS= 109 

SERVIDORES ELETIVOS= 07 

SERVIDORES COMISSIONADOS=67 

SERVIDORES CONTRATADOS=159 

TOTAL= 342 (TREZENTOS E QUARENTA E DOIS SERVIDORES) 

Quantidade de vínculos CPF 342 x R$: 3,00 (txunit p/cada CPF) = R$: 1.026,00,00 X 60 meses = R$: 61.560,00 
(Sessenta e Um Mil Quinhentos e Sessenta Reais). Conforme Pirâmide salarial  

SERVIDORES EFETIVOS 

FAIXA SALARIAL QUANTIDADE 

1.518,00 55 

1.519,00 a 1.800,00 2 

1.801,00 a 5.000,00 16 

Acima de 5.001,00 36 

TOTAL DE SERVIDORES 109 

SERVIDORES ELETIVOS 

FAIXA SALARIAL QUANTIDADE

[...]

de beneficiários da administração é 342 servidores, o que reforça a inviabilidade de efetivação dos pagamentos, 
conforme planilha abaixo.  

O total pago pela folha da Prefeitura de servidores no mês de outubro de 2025 (Efetivos Comissionados e 
Contratados), totalizando o montante de R$: 1.044.087,90 (Um milhão quarenta e quatro mil oitenta e sete reais 
e nove centavos).  

15. CLASSIFICAÇÃO DA RECEITA – PROGRAMATICA 001.9.9.0.99.1.1.00.00.00 – OUTRAS RECEITAS.  

9.2. Os valores acordados a serem movimentados em meio bancário estarão sob a égide do contrato licitado exceto 
quando se tratar de recursos estaduais ou federais, que por força de lei, decreto, portaria ou normas técnica a